
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Socio Culturale  Determinazione n. 112  Del 07/08/2019  Originale 
  

Registro Generale N. 263  
Del 07/08/2019  

  
Oggetto:  Trattativa diretta sul sistema Sardegna CAT per l'a ffidamento delle 

attività di comunicazione e promozione della manife stazione - Tad'à 
2019.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°13 deI 21.03.2019 inerente 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2019; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n°47 del 26.06.2019, recante: “Variazione al 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2019 - Competenza della Giunta in via 
d’urgenza - (art. 175, c. 4 TUEL) - Variazione n. 5”; 
 

Richiamata  la deliberazione della Giunta Comunale n°49 del 26.06.2019 con la quale si è 
provveduto ad approvare un programma di massima delle attività culturali e di promozione 
del territorio da realizzare nel 2019, denominato “Tad’À 2019”, per una spesa complessiva 
di € 27.000,00 con l’indicazione di procedere all’affidamento esterno di tutti gli aspetti di 
promozione, comunicazione, supporto logistico, elaborazione del progetto in dettaglio, 
organizzazione e gestione delle attività per l’evento previsto per due giornata ad ottobre 
2019; 
 

Richiamata  la propria determinazione n°111/257 del 31.07.2019 di indizione di una 
trattativa diretta sul sistema Sardegna CAT, per l’ideazione, l’organizzazione e la gestione 
delle attività inerenti la manifestazione denominata “Tad’À 2019”; 
 

Atteso  che si rende necessario esternalizzare inoltre le attività di comunicazione e 
promozione dell’evento, secondo lo schema allegato e per una somma presunta di € 
7.500,00 comprensiva di Iva; 
 

Visto  l’articolo 36 (Contratti sotto soglia), comma 2, del D. Lgs. n°50/2016, che prevede: 
“...le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di 
importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o 
per lavori in amministrazione diretta”; 
 

Preso atto  che sul sistema Sardegna CAT, tra i soggetti con esperienza nel settore 
dell’organizzazione di eventi, è presente la ditta ADDV.IT società cooperativa con sede a 
Cagliari, P.I. 03421260922; 
 



Atteso  pertanto che si rende necessario effettuare una trattativa diretta sul sistema 
Sardegna CAT per l’affidamento delle attività sopra esposte e dettagliate in allegato; 
 

Richiamato  il Bilancio per l’anno 2019 e in particolare il capitolo 10520305-1, missione 5, 
programma 2 che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 
 

DETERMINA 
 

- sulla base di quanto stabilito in premessa, di procedere ad una Trattativa diretta sul 
sistema Sardegna CAT, con la ditta ADDV.IT società cooperativa con sede a Cagliari, P.I. 
03421260922, per l’affidamento delle attività di comunicazione e promozione dell’evento 
come dettagliate in allegato, inerenti la manifestazione denominata “Tad’À 2019” e per una 
somma presunta di € 7.500,00 comprensiva di Iva; 
 

- di fissare come scadenza per la presentazione dell’offerta il giorno lunedì 05.09.2019 alle 
ore 20:00. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 04/09/2019  

AL 19/09/2019  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


